Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 20/02/2025

Indicação Nº: 041/2025

Ementa: Indico ao Executivo a necessidade de instalação de drenagem próximo ao nº 180 até o

n° 279 na rua Uvas, bairro Limoeiro. Plenário Elísio Felipe Reyder, 07 fevereiro de 2025.

Entrada na Câmara: 20/02/2025

Autoria:

Hermínio Bernardo da Silva

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 041/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Assessoria Técnica

INDICAÇÃO N°              /2025

Indico ao Executivo a necessidade de instalação de drenagem próximo ao

nº 180 até o n° 279 na rua Uvas, bairro Limoeiro.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 07 fevereiro de 2025.

Hermínio Bernardo da Silva
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

A rua  mencionada,  tem  apresentado  problemas  significativos  de  erosão,  o  que  vem
comprometendo a segurança dos pedestres e motoristas, tem causado danos à infraestrutura local,
dificultando  o  tráfego  e  a  acessibilidade  na  área.

Essa situação tem gerado o acúmulo de águas pluviais, o que intensifica o desgaste do solo
e agrava a situação. Em tempos chuvosos, há acúmulo de barro, onde o mesmo invade as casas
dos moradores causando enormes prejuízos.

Contamos com o compromisso e a sensibilidade de Vossa Excelência para atender a essa
demanda, que reflete uma necessidade coletiva. Colocamo-nos à disposição para colaborar com
informações adicionais, reuniões ou qualquer outra ação que se faça necessária para viabilizar essa
reforma.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 041/2025.
Arquivo: 202514759-07-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 20 fev 2025 às 13:38
Identificador: 4ab393adfed08b42275476422e46f3eeca5cc425fb498c3b0

Página de assinaturas

Herminio S
Herminio Silva Secretaria Geral
002.521.896-47 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

20 fev 2025
13:28:56

Herminio Bernardo Da Silva criou este documento. ( Email: ver.herminio@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
002.521.896-47 )

20 fev 2025
13:29:06

Herminio Bernardo Da Silva (Email: ver.herminio@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 002.521.896-47) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

20 fev 2025
13:38:09

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original fa6294afc7cb6994d6d44d73984dc60de217f4c47cfe233516324cae76dda7eb

https://valida.ae/4ab393adfed08b42275476422e46f3eeca5cc425fb498c3b0

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 041/2025.
Arquivo: 202514759-07-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3